K 4

Infelix

Propheta de cef  
fatione re  
gniludæ  
& disper  
fione lu  
dæorum.

Infelix, errat nulloq; receptus in orbe,  
 Et tamen erroris nescius ille sui est.  
 Mensibus exactis perierunt secula mille,  
 Nec uidet autoris dextera quanta sui est.  
 Qui populus fueras populo diuisus ab omni,  
 Cui primum leges tradidit ipse Deus,  
 Cui Deus in terris toties se se obtulit uni,  
 Cui uatum linguas non sine uoce dedit.  
 Te rogo per leges, per sancta oracula legum,  
 Perq; Dei cultum, per genus ipsa tuum,  
 Per nomen, primi per semina prima parentis,  
 Per patris, aërias per Solomonis opes,  
 Viniferumq; senem, per magni nomen Abrami,  
 Et qui penè fuit uictima facta Deum,  
 Vt tandem agnoscas ueri monumenta tonantis,  
 Et natum gremio uirginis esse Deam,  
 Et firmasse tui Moysi, ueterumq; figuras,  
 Inter quos uere dignior ille fuit.  
 Ille tibi aequoreos fluctus diuisit, & undas,  
 Ille tibi è uiuo marmore fudit aquas.  
 Crede genus quoniam inuictum, crede impia fata,  
 Crede triumphantes esse per astra Deos.  
 Tot populos, urbesq; Deo moriente renatas,  
 Crede resurgentis corpora uiua Dei,  
 Crede per æternum iubar a tuoluisse tonantem,  
 Et missum cœlo flaminis esse iubar.  
 Nos tua seruamus legum monumenta, quid obstat  
 Credere, quod cœlum, quod docet alma fides?

Alma

Alma fides quid sit rogitas? tibi panditur illa,  
 Consule quos uates gens tua prisca tulit.  
 Illic inuenies quantum mens postulat, illic  
 Addita Iudeis nostra elementa locis.  
 Illic supremi natum iubar esse tonantis,  
 Illic & uitæ mortis & omne genus,  
 Ille Deus didicit cunctis ignoscere, uerum  
 An poteris Iuda dissimulare Deum?  
 An potes illius laudes nomenq; tacere?  
 Qui tibi terrarum tot bona summa tulit,  
 Qui te uel medijs pelagi defendit ab undis,  
 Qui toties rapuit per fera bella duces.  
 Tu quoq; Dardanidæ per quæ monumeta resurgunt,  
 Consule quæ cursu sit tibi parta salus.  
 Dirue quas Phœbo genitor sacrauerat aras,  
 Inq; tuo uiuat dignior orbe Deus.  
 Et procul abscedat Maumes, nam quicquid in illo est,  
 Est dolus, & fraudes, & simulatus amor.  
 Perfidiam, luxus scelerum, contagia mille,  
 Condidit, & imis dirue cuncta locis.  
 Incipe iam mundi, & rerum cognoscere causam,  
 Dignior & quæ sit, uenerit unde fides.  
 Sic petitur cœlum, sic itur ad astra, uidebis  
 Imperij æternas & sine fine dies.  
 Sin autem insurgent in te tua tela sinistro  
 Omine, & hostili uictus ab ense cades.  
 In te iurauit tellus, iurauit & unda,  
 Hæc fructus populis, illa negabit aquas.